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Wszyscy Uczestnicy postępowania 

 

 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach udziela odpowiedzi 

na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr sprawy WL.2370.4.2023 – „Dostawę pojazdu przeznaczonego do nauki 

jazdy i egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania kat. C”: 

 

 

Pytanie nr:1. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.2.1  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał fotel pasażera normalny regulowany 

nie pneumatyczny?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza fotel pasażera regulowany inaczej niż pneumatycznie. 

 

Pytanie nr:2. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.2.2  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał zawieszenie mechaniczne(resor) tylnej 

osi?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zawieszenia mechanicznego tylnej osi. 

 

Pytanie nr:3. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.2.7  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał wysokość całkowitą 3,28m?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby dostarczony pojazd posiadał wysokość całkowitą 3,28m. 

 

Pytanie nr:4. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.1  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd nie posiadał takiego rozwiązania?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pkt. 5.1 OPZ, a tym samym pojazd 

musi być wyposażony w system zapobiegania poślizgowi kół podczas hamowania ABS 

lub równoważny z możliwością wyłączania układu z wnętrza kabiny kierowcy.   

 

Pytanie nr:5. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.2  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd nie posiadał takiego rozwiązania?  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pkt. 5.2 OPZ, a tym samym pojazd musi być 

wyposażony w układ kontroli trakcji ASR oraz stabilizacji toru jazdy ESP (z możliwością wyłączania 

układów z wnętrza kabiny kierowcy). 

 

Pytanie nr:6. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.13  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał lusterka szerokokątne ale bez 

podgrzewania i sterowania elektrycznego?  

Standardowe lusterko bez regulacji zapewnia bardzo dobre pole widzenia, raz wyregulowane 

zapewni kierowcy i kursantowi szerokie pole widzenia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pkt 5.13 OPZ, a tym samym wymaga 

zamontowania lusterek podgrzewanych i sterowanych elektrycznie. Wymóg został zawarty w OPZ 

z uwagi na przeznaczenie samochodu do nauki jazdy w związku z czym będzie użytkowany przez 

wielu kierowców, o różnych sylwetkach i preferencjach ustawień lusterek. 

 

Pytanie nr:7. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.14  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał lusterka krawężnikowe ale bez 

podgrzewania i sterowania elektrycznego?  

Standardowe lusterko bez regulacji zapewnia bardzo dobre pole widzenia, raz wyregulowane 

zapewni kierowcy i kursantowi szerokie pole widzenia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pkt 5.14 OPZ, a tym samym wymaga 

zamontowania lusterek krawężnikowych podgrzewanych i sterowanych elektrycznie. 

Uzasadnienie: j.w. 

 

 

Pytanie nr:8. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.14  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd posiadał lusterka krawężnikowe ale prawe?  

Lewe lusterko z racji usytuowienia kierowcy po tej stronie jest rzadko stosowane gdyż 

kierowcy łatwiej jest wyglądnąć lub spojrzeć przez szybę niż zaglądać nienaturalnie na lusterko,  

generuje to również dodatkowe koszty.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby pojazd był wyposażony w lusterko krawężnikowe jedynie od 

strony pasażera. 

 

Pytanie nr:9. Do zał. Nr 1 OPZ pkt.5.21  

Czy zamawiający dopuści aby dostarczony pojazd nie posiadał gniazda zapalniczki na 24v?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby dostarczony pojazd nie posiadał gniazda zapalniczki 24V. 



 

Pytanie nr:10. Do SIWZ roz.6  

Czy zamawiający dopuści, aby samochód którego dostawa została określona jak w SWZ pozostał w 

depozycie u producenta po terminie odbioru, oraz w pierwszym kwartale 2024 roku na czas 

dokończenia procedury rejestracji gotowego pojazdu, przygotowania dokumentacji dla pojazdu 

nauki jazdy, przygotowania dopuszczenia jednostokowego TDT lub innych działań związanych z 

przygotowaniem dokumentacji odbiorowej?   

W/w pod warunkiem, że w trakcie pozostawienia pojazdu w depozycie zamawiający nie poniesie 

dodatkowych kosztów związanych z omawianym postojem oraz pełną odpowiedzialność za pojazd 

uszkodzenia zniszczenie oraz inne elementy stanowiące wyposażenie pojazdu poniesie 

Wykonawca.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu w terminie określonym w SWZ łącznie z kompletem 

dokumentów wymaganych do jego zarejestrowania przez Zamawiającego jako samochodu 

przystosowanego do prowadzenia kursów nauki jazdy oraz egzaminowania kat. C.  

 

Pytanie nr:10. Do SIWZ  

Czy Komenda może podjąć działania, aby środki finansowe przeznaczone na zakup pojazdu mogły 

być rozliczone na początku 2024 tj.  stały się środkami finansowymi "przechodzącymi" na przyszły 

rok budżetowy?   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje podjęcia działań zmierzających do przeniesienia płatności za dostawę 

pojazdu w przedmiotowym postępowaniu na 2024 rok. 
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